
 
 

Comune di Nureci (OR) – Via Ungheria, 31 – 09080 – Tel. 0783 96.600 Fax 0783 96.646 
email amministrativo@comune.nureci.or.it – pec amministrativo@pec.comune.nureci.or.it  web www.comune.nureci.or.it  

 

AREA AMMINISTRATIVA
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 

N. 283 DEL 13/08/2024 REG.GEN 
N.64 DEL13/08/2024 

 
 
OGGETTO:  SERVIZIO DI AFFRANCATURA, SPEDIZIONE E CONSEGNA DELLA POSTA IN 
PARTENZA. LIQUIDAZIONE FATTURE RELATIVE AI MESI DI MAGGIO 2024 IN FAVORE DELLA 
SOCIETÀ POSTE ITALIANE SPA 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
RICHIAMATI:  
- il decreto n. 3 del 05.07.2024 con il quale è stato attribuito al sindaco Ing. Atzori Emanuel 
la titolarità della posizione organizzativa dell’area finanziaria tributi e 
amministrativo/personale per il periodo dal 05.07.2024, in attesa di nuova e successiva 
nomina di nuovo responsabile;  
- deliberazione del consiglio comunale n. 03 del 29/02/2024 relativa all’approvazione del 
documento unico di programmazione per il triennio 2024/2026, dichiarata immediatamente 
eseguibile; 
 - deliberazione del consiglio comunale n. 04 del 29/02/2024 relativa all’approvazione del 
bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026, dichiarata immediatamente 
eseguibile;  
- deliberazione della giunta comunale n.37 del 01.07.2024 relativo all’approvazione piao 
2024/2026 - sezione 2: "valore pubblico - performance - anticorruzione", 
 
RICHIAMATO il “Patto d’integrità” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 
36 del 13 giugno 2017;  
 
RICHIAMATA la determinazione n. 28 del 05/02/2024 con la quale è stato affidato il 
servizio di affrancatura, spedizione e consegna della posta in partenza, relativamente 
all’anno 2024, tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 
n. 50/2016 e ss.mm.ii. alla Società Poste Italiane S.p.a., con sede legale in Roma – Viale 
Europa n. 190, partita IVA 01114601006 – codice fiscale 97103880585, e contestualmente 
assunto il corrispondente impegno di spesa pari a € 1.000,00, iva esente (Servizi postali 
art. 10/16 DPR 633/72), a carico del cap. 1043/1, del bilancio di previsione finanziario 
2024/20256, esigibilità 2024; 
 
ACCERTATA la regolarità della fornitura del servizio; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nureci.  Responsabile Procedimento: ATZORI EMANUEL  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTE le seguenti fatture elettroniche emesse da Società Poste Italiane S.p.A., con sede 
legale in Roma – Viale Europa n. 190, Partita IVA 01114601006 – codice fiscale 
97103880585: 

- N. 1024177940 del 08/07/2024 relativa al servizio di servizio di affrancatura, 
spedizione e consegna della corrispondenza svolto nel mese di Maggio 2024 per 
un importo complessivo di € 13,11 IVA esente, come da prospetto allegato al 
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

- N. 1024211849 nota di credito del 14/08/2024 relativa al servizio di servizio di 
affrancatura, spedizione e consegna della corrispondenza svolto nel mese di 
Maggio 2024 per un importo complessivo di € 13,11 IVA esente, come da prospetto 
allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

- N. 1024211850 del 14/08/2024 relativa al servizio di servizio di affrancatura, 
spedizione e consegna della corrispondenza svolto nel mese di Maggio 2024 per 
un importo complessivo di € 13,11 IVA esente, come da prospetto allegato al 
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

 
DATO ATTO che il presente procedimento è contraddistinto dal seguente codice CIG: 
B02E5A363F; 
 
ACQUISITA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari – art. 3 L. 136/2010; 
 
VISTO il D.U.R.C. attestante la regolarità contributiva INAIL e INPS attraverso Durc On 
Line prot n. INAIL_43951584 Data richiesta 02/06/2024 Scadenza validità 30/09/2024; 
 
VISTI: 

- lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;  
- l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
ATTESTATA, in capo al sottoscritto firmatario del provvedimento ed in relazione alla 
definizione del procedimento amministrativo di cui trattasi, l’insussistenza di situazioni di 
incompatibilità e/o di conflitto di interessi ai sensi della normativa vigente; 
 
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione; 
 

DETERMINA 
 
DI STABILIRE che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente 
atto e si intende qui richiamata e approvata; 
 
DI LIQUIDARE E ORDINARE per i motivi esposti in premessa alla Società Poste Italiane 
S.p.A., con sede legale in Roma – Viale Europa n. 190, Partita IVA 01114601006 – codice 
fiscale 97103880585, la seguente fattura elettronica: 

- N. 1024177940 del 08/07/2024 relativa al servizio di servizio di affrancatura, 
spedizione e consegna della corrispondenza svolto nel mese di Maggio 2024 per 
un importo complessivo di € 13,11 IVA esente, come da prospetto allegato al 
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

- N. 1024211849 nota di credito del 14/08/2024 relativa al servizio di servizio di 
affrancatura, spedizione e consegna della corrispondenza svolto nel mese di 
Maggio 2024 per un importo complessivo di € 13,11 IVA esente, come da prospetto 
allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nureci.  Responsabile Procedimento: ATZORI EMANUEL  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- N. 1024211850 del 14/08/2024 relativa al servizio di servizio di affrancatura, 
spedizione e consegna della corrispondenza svolto nel mese di Maggio 2024 per 
un importo complessivo di € 13,11 IVA esente, come da prospetto allegato al 
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
 

 
DI DARE ATTO che la somma pari a complessivi € 13,11 IVA esente, sul corrente bilancio 
di previsione, a carico del cap. 1043/1, impegno contabile n. 41/2024; 
 
DI DARE ATTO che le somme sono esigibili al 31.12.2024; 
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 
 
DI RIMETTERE l’atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

firmato digitalmente 

ATZORI EMANUEL


